
Zápis z jednání Pracovní skupiny IBD dne 12.2.2014

Místo jednání: ISCARE Lighthouse, Praha 

Přítomni: Lukáš M., Ďuricová, Hrdlička, Šerclová, Tomanová, Prokopová, Zbořil, 
Stehlík, Drastich, Bortlík, Koželuhová, Douda, Mareš, Novotný, Kohout, Matějková, 
Mandys, Bronský, Ryska, Mitrová

Program jednání:

1. Evaluace Intenzivního IBD kursu, IKEM, 5.-6.12.2013.
2. ECCO Edukační workshop, Praha, 27.3.2014. Prezentace programu (M.Bortlík). 
Podmínkou účasti je členství v ECCO, členové ECCO mají účast zdarma. Vhodná akce 
především pro členy PS IBD i mladší kolegy se zájmem o IBD (gastroenterologové, 
chirurgové). Příloha 1 – program a pozvánka na akci. Přihlášky cestou www.ecco-ibd.eu, 
nebo na mail: mbortlik@seznam.cz
3. Informace o organizaci ČS IBD sympozia a ECCO workshopu (H. Středová, Galén 
Symposion)
4. Program Č-S IBD sympozia 28.3.2014, Praha, Hotel Clarion (M.Lukáš). Příloha 2 – 
program sympozia doplněný o přednášející ze Slovenska.
5. Prezentace SD Pharma, lék Mutaflor. Od 1.2.2014 je schválena úhrada léku ze zdr. 
pojištění pro gastroenterology v indikaci udržovací terapie UC. Při intoleranci 
sulfasalazinu je možno předepsat se zvýšenou úhradou.
6. Pharma Swiss, lék Puri-Nethol. Od 10.2.2014 v rámci specifického léč. programu 
dostupný stejně jako v minulosti (pouze hematoonkologie). Po diskusi PS navrhuje 
požádat o spolupráci pacientskou organizaci a sepsat žádost PS IBD. Aktuální situace 
však vyplývá z toho, že IBD chybí v SPC jako indikace k léčbě tímto preparátem.
7. Výjezdní zasedání PS IBD se bude konat 26.-27.6.2014 v Čechticích, ve spolupráci 
s firmou Abbvie. Témata: Leading chase, aktualizace Doporučení k podávání BL 
(golimumab), program PS IBD do K. Varů, chirurgická léčba (finalizace textu, který 
připraví Z.Šerclová do konce května 2014), histologie IBD.
8. Webové stránky PS IBD. Bude připraven návrh firmy Meditorial, součástí může být i 
online poradna a diskusní platforma pro lékaře a pacienty.
9. Prezentace firmy Egis, dr. Čapek, biosimilární infliximab.
10. Prezentace firmy Pfizer, vakcína proti Str. pneumoniae Prevenar 13. 
11. As. Šerclová oznámila změnu pracoviště, z UVN se spolu s dr. Ryskou přesouvá do 
Nemocnice Hořovice.
12. Projekty PS IBD – projekt transplantace fekální mikroflóry, dr. Drastich. S účastí 
v multicentrickém projektu souhlasí 7 členů PS. Dalším krokem bude konzultace s dr. 
Valkounem z laboratoře Synlab (Příloha 3)

Zapsal: M.Bortlík

mailto:mbortlik@seznam.cz
http://www.ecco-ibd.eu/

